



**PODER JUDICIÁRIO**  
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

## EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 62/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO

### ANEXO III – PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

**Contratação de empresa especializada na prestação de serviços (sob demanda) de decoração para eventos, com fornecimento de flores, mobiliário e forração, com montagem e desmontagem, para atender as demandas dos eventos a serem realizados no Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.**

#### AMPLA DISPUTA – MENOR PREÇO GLOBAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD. MÍNIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Arranjo de flores e folhagens diversas para <i>Hall</i> de Entrada, altura aproximada de 80 cm, com peças de vidro, porcelana ou metal (a escolher), nas dimensões aproximadas de A50cm x L25cm	UND	60	R\$ 460,00	<b>R\$ 27.600,00</b>
2	Arranjo de flores e folhagens diversas para mesas de centro e lateral ( <i>lounges</i> ), altura aproximada de 50 cm, com peças de vidro, porcelana ou metal (a escolher) nas dimensões aproximadas de A30cm x L15cm	UND	80	R\$ 269,67	<b>R\$ 21.573,60</b>
3	Arranjo de flores e folhagens diversas para mesa de aparador, altura aproximada de 1,10 m, com peças de vidro, porcelana ou metal (a escolher) nas dimensões aproximadas de A60cm x L30cm	UND	60	R\$ 503,45	<b>R\$ 30.207,00</b>
4	Arranjo de flores e folhagens diversas para mesas redonda de 08 lugares, altura aproximada de 40 cm, com peças de vidro, porcelana ou metal (a escolher) nas dimensões aproximadas de A30cm x L15cm	UND	100	R\$ 356,25	<b>R\$ 35.625,00</b>
5	Arranjo de flores e folhagens diversas para mesa retangular de 10 lugares, sem peça de suporte, nas dimensões aproximadas de 15 cm de altura x 1,10 m de comprimento	UND	100	R\$ 371,30	<b>R\$ 37.130,00</b>
6	Mini arranjo para mesa bistrô, altura aproximada de 25 cm, com garrafa de	UND	80	R\$ 83,33	<b>R\$ 6.666,40</b>

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

	vidro de aproximadamente de 15 cm de altura				
<b>7</b>	Guardanapo de tecido (linho), dimensões aproximadas de 45x45 cm, cor a escolher	UND	2000	R\$ 4,29	<b>R\$ 8.580,00</b>
<b>8</b>	<i>Sousplat</i> (polietileno ou cristal), cor a escolher	UND	1000	R\$ 2,80	<b>R\$ 2.800,00</b>
<b>9</b>	Porta Guardanapo de metal (cor e modelo a escolher)	UND	2000	R\$ 3,28	<b>R\$ 6.560,00</b>
<b>10</b>	Jogo Americano de tecido especial (cor a escolher)	UND	1000	R\$ 4,13	<b>R\$ 4.130,00</b>
<b>11</b>	Plantas de ambientação com cachepô, altura total aproximada de 2.20 m (Rafis, Areca Bambu e Dracena Arbórea)	UND	200	R\$ 158,88	<b>R\$ 31.776,00</b>
<b>12</b>	Cadeira de madeira, modelo X	UND	1500	R\$ 15,20	<b>R\$ 22.800,00</b>
<b>13</b>	Mesa redondas de 8 lugares	UND	260	R\$ 13,00	<b>R\$ 3.380,00</b>
<b>14</b>	Toalhas de tecido Jacar adamascado (cor a escolher)	UND	260	R\$ 20,02	<b>R\$ 5.205,20</b>
<b>15</b>	Mesa redonda de madeira de 1,50 m de diâmetro	UND	140	R\$ 163,62	<b>R\$ 22.906,80</b>
<b>16</b>	Mesa retangular de madeira de 2,10 m de comprimento	UND	80	R\$ 247,63	<b>R\$ 19.810,40</b>
<b>17</b>	Conjunto de mesa bistrô de madeira, com altura aproximada de 1 m e tampo com diâmetro aproximado de 58 cm	UND	80	R\$ 150,00	<b>R\$ 12.000,00</b>
<b>18</b>	Banquetas de madeira, modelo X	UND	320	R\$ 22,13	<b>R\$ 7.081,60</b>
<b>19</b>	Sofá de 4 lugares, em couro preto	UND	50	R\$ 316,25	<b>R\$ 15.812,50</b>
<b>20</b>	Sofá de 2 lugares, em couro preto	UND	50	R\$ 303,75	<b>R\$ 15.187,50</b>
<b>21</b>	Poltrona especial de madeira com estofado	UND	1000	R\$ 129,00	<b>R\$ 129.000,00</b>
<b>22</b>	Mesa de centro de espelho, com dimensões aproximadas de A42cm x C1,40m x L65cm	UND	60	R\$ 175,57	<b>R\$ 10.534,20</b>
<b>23</b>	Mesa lateral redonda, de espelho, com altura aproximada de 73 cm e diâmetro aproximado de 79 cm	UND	60	R\$ 180,38	<b>R\$ 10.822,80</b>
<b>24</b>	Tapete, fio de seda, com dimensões aproximadas de 4mx3m	UND	60	R\$ 244,97	<b>R\$ 14.698,20</b>
<b>25</b>	Tapete, fio de seda, com dimensões aproximadas de 2mx2,5m	UND	60	R\$ 189,48	<b>R\$ 11.368,80</b>
<b>26</b>	Aparador de madeira, com dimensões aproximadas de A80cm x C1,40m x	UND	60	R\$ 172,26	<b>R\$ 10.335,60</b>

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

	L47cm				
<b>27</b>	Aparador de espelho, com dimensões aproximadas de A80cm x C1,80m x L47cm	UND	60	R\$ 185,70	<b>R\$ 11.142,00</b>
<b>28</b>	Aparador de madeira, com dimensões aproximadas de A80cm x C2,20m x L47cm	UND	60	R\$ 241,88	<b>R\$ 14.512,80</b>
<b>29</b>	Forração - 1 painel em L, em tecido de 10,40m + 4m x 3m - 1 Painel em tecido de 7,30m x 3m - 1 Cortina em <i>voil</i> de 35m x 4,20m - 1 Painel caixote de 8m x 3m para a cozinha - 1 Cortina em <i>voil</i> de 25m x 4,20m	M	50	R\$ 190,50	<b>R\$ 9.525,00</b>
<b>30</b>	Suqueira de Vidro, 4 litros, Alt. 50	UND	120	R\$ 51,00	<b>R\$ 6.120,00</b>
<b>31</b>	Pratos de bolo de vidro transparente, cobre e prata, diversos tamanhos	UND	260	R\$ 13,50	<b>R\$ 3.510,00</b>
<b>32</b>	Ramequim (porcelana, vidro e ou melanina) a escolher	UND	260	R\$ 1,50	<b>R\$ 390,00</b>
<b>33</b>	Cobre Mancha de tecido (cor a escolher)	UND	400	R\$ 16,00	<b>R\$ 6.400,00</b>
<b>34</b>	Bandejas de madeira e cestos, a escolher	UND	60	R\$ 17,50	<b>R\$ 1.050,00</b>
<b>35</b>	Baleiros de vidro, prata e cobre, modelos a escolher	UND	30	R\$ 66,50	<b>R\$ 1.995,00</b>
<b>36</b>	Almofadas, modelos e estampas a escolher	UND	400	R\$ 20,33	<b>R\$ 8.132,00</b>
<b>37</b>	<i>Rechauds</i> Inox, Prata, Cobre e Barro a escolher	UND	60	R\$ 65,00	<b>R\$ 3.900,00</b>
<b>TOTAL GERAL PARA A CONTRATAÇÃO</b>				<b>R\$ 590.268,40</b>	

## ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 713451572451 no endereço <https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

VINICIUS BALESTRA BAIÃO  
ANALISTA JUDICIÁRIO  
ASSESSORIA DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS  
Assinatura CONFIRMADA em 31/07/2023 às 16:28

